
      

a 

O 
Fay 
EG 
ps 
O 
faz 
t] 
Fa] 
E 
p] 
Fa] 

30
 

LU
NE
S 

24 
de 

se
pt
ie
mb
re
 

del
 2

00
7 

D
E
C
A
N
O
 

DE
 
LA
 
P
R
E
N
S
A
 
E
C
U
A
T
O
R
I
A
N
A
 

  

2 
se

cc
io

ne
s 

e 
22

 
pá
gi
no
s 

ww
w.
te
le
gr
af
o.
co
m.
ec
 

  

No.
 4

4.7
24 

   e
.
 

Ed
ic
ió
n   

Sa
nt
ia
go
 

de 
Gu
ay
aq
ui
l,
 

lu
ne
s 

24
 

de 
se
pt
ie
mb
re
 

del
 
ZU
U/
 

    E A RERTIPRA 

SUPERINTENDENCIA ve 2004. 

DE COMPAÑIAS En la cuidad de Panamá. a los: 
1 cios mi siete (2007), ante mí, DF 
! EXTRACTO Notario Público Segundo del Cu 

  
EL
 
T
E
L
E
G
R
A
F
O
 

  

DE LA PROTOCOLIZACION DE LOS DOCUMENTOS RELATIVOS 
ALA CALIFICACION DE PODER GENERAL QUE CONFIERE LA 

COMPAÑIA EXTRANJERA DENOMINADA SAMSUNG ELECTRO- 

NICS LATINOAMERICA (ZONA LIBRE), S.A. A FAVOR DEL SE- 

ÑOR KUNJUK RYU 

1.- DENOMINACION, NACIONALIDAD Y DOMICILIO DE LA MA- 

TRIZ.- SAMSUNG ELECTRONICS LATINOAMERICA (ZONA 

LIBRE) S.A. es una sociedad de nacionalidad panameña, cuyo 

domicilio es la República de Panamá. 

2.- APODERADO.- F! apuderado General en el Ecuador de la com- 

pañía extranjere derommada SAMSUNG ELECTRONICS LA- 

TINOAMERICA (JA LIBRE) S.A. es el señor Kunjuk Ryu de 

nacionalidad core 21tá. El Poder General fue protocolizado en la 

Notaría Vigésima Prenera del canton Guayaquil, el 4 de septiem- 

bre de 2007 

3.- CALIFICACION DE PODER GENERAL..- El Poder General ha 
sido calificado de suficiente para sus efectos en el Ecuador, por 

el señor Intendente de Compañías de Guayaquil, Ab. Juan Truji- 

lio Espinel, mediante Resolución No. 07-G-DIC-0006035 el 11 de 
septiembre de 2007. 

4. TEXTO DE LA RESOLUCION REFERENTE A LA CALIFICACION 

DE PODER GENERAL. (Copiar el texto) íntegro del Poder Gene- 
ral y la Resolución, con las certificaciones de haberse cumplido lo 

ordenado en dicha Resolución). 

Septiembre 11 de 2007 

Ab. Juan Trujillo Espinel 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 07-G-DIC-0006035 

JUAN TRUJILLO ESPINEL 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE en la Notaría Vigésima Primera del cantón Guayaquil, el 4 de 

septiembre de 2007, se han protocolizado los documentos otorga- 

dos en nación extranjera, referentes al Poder General que confiere 
la compañía extranjera SAMSUNG ELECTRONICS LATINOAME- 

RICA (ZONA LIBRE), S.A. a favor del señor Kunjunk Ryu de na- 

cionalidad coreana' 

QUE el señor abogado Adoffo Arnaldo Morena, ha comparecido a 

este despacho. solicitando la calificación del Poder General, que la 
misma compañía confiere a favor del señor Kunjuk Ryu, de nacio- 

halidad coreana, 

QUE la documentación presentada se encuentra autenticada de 

acuerdo con lo previsto en el Artículo 190 del Código de Procedi- 
miento Civil; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites 

Especiales, ha errtido nforme favorable No, SC-G-14-07-1244 de 
31 de septiembre de 2007; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superin- 

tendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-03086 

de 26 de marzo de 2003, ADM-03172 de 14 de mayo de 2003; y, 

ADM-07083 de 9 de abril de 2007; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente para sus efectos 

en el Ecuador, el Poder Genera! que contiere la compañía extranje- 

ra SAMSUNG ELECTRONICS LATINOAMERICA (ZONA LIBRE) 
S.A. a favor de señor Kunjuk Ryu de nacionalidad coreana, en los 

términos constantes en la protocolización de documentos otorgada 

el 4 de septiembre de 2007, ante el Notario Vigésimo Primero del 

cantón Guayaquil. de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 
419 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 

del cantón Guayaquil; a) inscriba el Poder General junto con esta 

Resolución; y, b) tome nota de estos documentos al margen de la 

inscripción del Permiso para operar en el Ecuador, concedido a la 

compañía extranjera SAMSUNG ELECTRONICS LATINOAMERI!- 

CA (ZONA LIBRE) S.A.. del 10 de juho de 2000. Se sentará razón 

de estas anotaciones 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto integro del Po- 

der General otorgado a favor del señor Kunjuk Ayu, junto con esta 
Resolución, se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en Guayaquil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compa- 

ñiias en Guayaquil, a 11 de septembre de 2007 

Ab. Juan Trujillo Espinel 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

A 

portador de fa cédula de ident 

sesenta y lres-trescientos catot 

nalmente el señor SEOK BEO 

mayor de edad, portador del p: 

siete cinco dos cinco (GK 133 

quien en su calidad de Presid 

sociedad SAMSUNG ELECTI 

Libre), S.A.. me pidió que hicte 

Pública que confiere PODER 1 

DE ACUERDO A LO SIGUIEN' 

REVOCATORIA DE PODEA 

cons ta rev ión qu 

LATINOAMERICA (ZONA _LIB 
poderes generales otorgados 

de SAMSUNG ELECTRONICS 

S.A, SUCUASAL ECUADOR, y 
Kim. o bien a nombre de Maria 

SEGUNDA: OTORGAMIENTO 

NISTRACION.- SAMSUNG ! 

(ZONA LIBRE) S.A conhere 
TRACION, amplio y suficiente 

derecho se requiere a favor de 
Coreana, para que actue a nor 

fifa en el ECUADOR, con las sk 

ala Compañía con amphas fac 

y negocios jurídicos que haya 

terntorio del Ecuador, específi 
y cumplir obligaciones contraí: 

ñía ante lodo ente público y pr 

Compañías, Servcio de Renta 

otra autoridad nactonal pública 

cionales, de migración, extran 

naturales autonomas o pivada 

muebles o inmuebles de propie 

y todos aquellos que se encue 

con restricción en cuanto a la 1 

y proteste cheques, letras de c 

y más documentos de obligacit 

toda clase de actos, contratos 

turaleza.- F.- Para que maneje 

otro tipo de cuenta bancaria a 

dor y gire sobre las mismas.- 

Compañía en el Ecuador cual 

o privado que fuera necesario 

entura Pública en presencia d 
GUERRA, con cédula de iden 

setenta y cimco-ciento setenta 

VERGARA, con cédula de ide 

to tremta y siete-trescientos u 
edad, pañamenos, vecinos de 

nozco, son hábiles para ejerce 

le impartió su aprobación y par 

el Notarto que doy fe.- ESTA 
DEL PRESENTE AÑO LLEVA 

SETECIENTOS SETENTA Y 

BEOM KIM, ALEXI GUERRA 

RIO VELASQUEZ CHIZMAR, 

de Panamá. 

Concuerda con su origina! e: 

la ciudari de Panamá. Repúb 

del mes de Mayo de dos mul s 

DR. MARIO Vi 
Notario Público Seg1 

GENCIA.- En cumplimiento 

cho Numeral segundo de la 

presentada, PROTOCOLIZ 

Públicos a mi cargo el PRIM 

PROTOCOLIZACION DEL ¿2 
TA DIRECTIVA DE LA SO! 
LATINOAMERICA (ZONA L 
ADMINISTRACION QUE € 
LOS DERECHOS QUE REF 
SUNG ELECTRONICS LAT 
FAVOR DE KUNJUK RYU, 
de septiembre del dos mil 

Se protocolizá ante mí. en ti 

PIA, que sella rubrico y fir 

zación. 

DR. MARC 

Notario 
Can 

LA REGISTRADORA MEF 

1.- Certifica. que con fechz 

en cumplimiento de la orde 

0006035 dictada el 11 de se 
Compañías de Guayaquil / 

la presente Protocolización 

nada, la misma que contie 

Compñía SAMSUNG ELE 

LIBRE) S.A., a favor KUP 
General que fue otorgadi 

a favor de MARIA LEONC 
a 105.526, Registro Merca 
cha, se ha fijado y se mar 

de acuerdo a la Ley, bajo 
PA


